

北京市隆安律师事务所 关于北京北斗星通导航技术股份有限公司 重大资产出售之内幕信息知情人股票交易自查情况的 专项核查意见

二〇二三年十一月

地址:北京市朝阳区建国门外大街21号北京国际俱乐部大厦8层

邮编: 100020 电话: (8610) 85328000

北京市隆安律师事务所 关于北京北斗星通导航技术股份有限公司 重大资产出售之内幕信息知情人股票交易自查情况的 专项核查意见

隆证字 2023【2001】-3号

致: 北京北斗星通导航技术股份有限公司

根据北京市隆安律师事务所与北京北斗星通导航技术股份有限公司签订的《专项法律服务合同》,本所接受北斗星通委托担任北斗星通本次重大资产出售的专项法律顾问。

根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司重大资产重组管理办法》《监管规则适用指引——上市类第1号》《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第26号——上市公司重大资产重组》以及《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第8号——重大资产重组》等有关法律、法规及规范性文件的规定,对本次交易相关内幕信息知情人在北斗星通首次公告本次交易前六个月至《重大资产出售报告书(草案)》披露之前一日期间在二级市场买卖北斗星通股票的情况进行专项核查,并出具本专项核查意见。

对于本专项核查意见,本所律师特作如下声明:

- 1.本所律师依据本专项核查意见出具日前已经发生或存在的事实和我国现行法律、 法规和规范性文件规定发表专项核查意见,并基于本所对有关事实的了解及对相关现行 法律、法规及规范性文件的理解出具。
- 2.本所律师已严格履行法定职责,遵循勤勉尽责和诚实信用的原则,进行了详细论证及审核,保证本专项核查意见所认定的事实真实、准确、完整,所发表的结论性意见合法、准确,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
- 3.公司保证其已向本所律师提供了为出具本专项核查意见所必需的信息和文件资料 (包括但不限于原始书面材料、副本材料或口头信息等),并保证其所提供的文件资料 的副本或复印件与正本或原件一致,且该等文件资料的签字与印章都是真实的,该等文 件的签署人已经合法授权并有效签署该文件,不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重 大遗漏。

- 4.本所律师对与出具本专项核查意见有关的事实、文件资料进行了核查验证,并据 此出具核查意见。
 - 5.本专项核查意见仅供公司为本次交易之目的使用,不得用作其他目的。

除非另有所指,本专项核查意见所使用的简称与上市公司披露的《北京市隆安律师事务所关于北京北斗星通导航技术股份有限公司重大资产出售的法律意见书》中的简称具有相同含义。

基于上述内容,本所现出具专项核查意见如下:

一、本次交易内幕信息知情人的自查期间及核查范围

(一) 本次交易的内幕信息知情人核查范围

本次交易的内幕信息知情人核查范围包括:

- 1. 上市公司及其董事、监事、高级管理人员及相关知情人员;
- 2. 交易对方及其董事、监事、高级管理人员及相关知情人员;
- 3. 上市公司控股股东:
- 4. 标的公司及其内幕信息知情人员:
- 5. 为本次交易提供服务的相关中介机构及其经办人员;
- 6. 其他知悉本次交易内幕信息的法人和自然人;
- 7. 上述自然人的直系亲属,包括配偶、父母、成年子女。

(二) 本次交易的内幕信息知情人自查期间

本次交易的内幕信息知情人买卖上市公司股票的自查期间为上市公司对本次交易首次公告本次交易前六个月至《重大资产出售报告书》披露之前一日,即 2023 年 2 月 5 日-2023 年 9 月 19 日(以下简称"自查期间")。

二、本次交易内幕信息知情人买卖上市公司股票的情况及说明

根据中国证券登记结算有限责任公司于 2023 年 9 月 22 日出具的《信息披露义务人 持股及股份变更查询证明》《股东股份变更明细清单》以及相关主体出具的自查报告、 自查期间买卖北斗星通股票的相关主体及内幕信息知情人出具的声明承诺,本次交易的 内幕信息知情人核查范围内相关主体在自查期间买卖北斗星通股票的情况具体如下:

(一) 相关自然人交易北斗星通股票的情况

姓名	所属单位/关系	交易日期	交易类别	买卖数量 (股)	结余股数 (股)
尤源	北斗星通董事、副总经理	2023/6/20	卖出	-89,200.00	582,742.00
	北斗星通董事、副总经理	2023/6/21	卖出	-89,286.00	493,456.00
黄磊	北斗星通副总经理	2023/5/18	卖出	-22,406.00	18,219.00
刘孝丰	北斗星通副总经理	2023/5/18	卖出	-14,700.00	44,100.00
李阳	北斗星通副总经理	2023/5/16	卖出	-23,400.00	28,350.00
姚文杰	北斗星通副总经理	2023/5/16	卖出	-20,000.00	4,000.00
任怡林	北斗星通经办人员任徽文 之父亲	2023/6/26	买入	200.00	200.00
		2023/6/27	卖出	-200.00	0.00
单秀美	北斗星通经办人员任徽文 之母亲	2023/2/27	买入	300.00	300.00
		2023/3/2	买入	100.00	400.00
		2023/3/7	卖出	-400.00	0.00
方小莉	北斗星通财务部总经理	2023/6/20	卖出	-16,000.00	0.00
邓雍	北斗智联副总经理、董事会 秘书、财务负责人曾广宇 之配偶	2023/7/10	卖出	-1,000.00	0.00
顾刚	中信证券经办人员顾周逸之父亲	2023/5/19	买入	400.00	400.00
		2023/5/22	买入	100.00	500.00
		2023/6/2	买入	100.00	600.00
		2023/6/5	买入	200.00	800.00
		2023/6/6	买入	100.00	900.00
		2023/6/19	卖出	-900.00	0.00

针对上述自然人交易北斗星通股票的行为,本所律师对上述自然人进行了访谈,并查阅了上市公司公开披露的公告文件、相关自然人出具的说明文件,经本所律师核查,具体情况如下:

1. 上市公司的董事、高级管理人员尤源、黄磊、刘孝丰、李阳、姚文杰的上述股票减持行为均已于上市公司公告中披露: 2023 年 4 月 18 日上市公司发布了《北京北斗星通导航技术股份有限公司关于公司部分董事、高级管理人员减持股份预披露的公告》(公告编号: 2023-038)、2023 年 5 月 17 日上市公司发布了《北京北斗星通导航技术股份有限公司关于公司高级管理人员减持股份的进展公告》(公告编号: 2023-042)、2023年 5 月 18 日上市公司发布了《北京北斗星通导航技术股份有限公司关于公司高级管理

人员减持股份的进展公告》(公告编号: 2023-043)、2023 年 5 月 20 日上市公司发布了《北京北斗星通导航技术股份有限公司关于公司高级管理人员减持股份的进展公告》(公告编号: 2023-044)、2023 年 6 月 26 日上市公司发布了《北京北斗星通导航技术股份有限公司关于公司部分董事、高级管理人员减持股份计划实施完成的公告》(公告编号: 2023-053)。在自查期间,尤源、黄磊、刘孝丰、李阳、姚文杰的上述股票交易行为均系按照已公开披露的股份减持计划实施减持公司股份的行为,同时,尤源、黄磊、刘孝丰、李阳、姚文杰已接受本所律师的专项访谈,通过口头证言及签署访谈记录的方式,确认其上述股票买卖行为发生时并未获知北斗星通重大资产重组相关信息、不存在利用本次交易的内幕信息进行股票交易的情形;确认未通过其他非公开途径获知本次交易未公开的内幕信息;确认获知本次交易的相关信息后不存在泄露与本次交易相关的内幕信息或者直接或间接建议他人买卖上市公司股票的情形。

- 2. 针对任怡林、单秀美(北斗星通经办人员任徽文之父亲、母亲)上述交易北斗星通股票的行为,任怡林、单秀美分别出具声明与承诺如下:
- "1.除北斗星通公开披露信息外,本人并不知悉其他关于本次重大资产重组的相关信息。本人上述买卖北斗星通股票的行为,是基于对二级市场交易情况及北斗星通股票投资价值的自行判断而进行的操作,纯属个人投资行为,与本次重大资产重组无任何关联,不存在利用本次重大资产重组的内幕信息买卖北斗星通股票的情形。2.本人及本人直系亲属不存在泄露有关内幕信息或者建议他人买卖北斗星通股票、从事市场操纵等禁止的交易行为。本人承诺,在本次重大资产重组实施完毕或终止前,不再以直接或间接方式通过股票交易市场或其他途径买卖北斗星通股票,也不以任何方式将本次重大资产重组之未公开信息披露给第三方。3.若上述买卖北斗星通股票的行为违反相关法律法规及规范性文件,本人愿意将上述自查期间买卖股票所得收益上缴北斗星通。4.本人保证上述声明与承诺不存在虚假记载、误导性陈述和重大遗漏,如违反上述声明和承诺,本人愿意承担相应的法律责任"。

任徽文出具声明与承诺如下:

"1.本人从未向本人的直系亲属任怡林、单秀美透露任何关于本次重大资产重组事项的内幕信息。本人的直系亲属任怡林、单秀美上述买卖北斗星通股票的行为,是基于对二级市场交易情况及北斗星通股票投资价值的自行判断而进行的操作,纯属个人投资行为,与本次重大资产重组无任何关联,不存在利用本次重大资产重组的内幕信息买卖北斗星通股票的情形。2.本人及本人直系亲属不存在泄露有关内幕信息或者建议他人买

卖北斗星通股票、从事市场操纵等禁止的交易行为。本人承诺,在本次重大资产重组实施完毕或终止前,本人及本人直系亲属不再以直接或间接方式通过股票交易市场或其他途径买卖北斗星通股票,也不以任何方式将本次重大资产重组之未公开信息披露给第三方。3.若上述买卖北斗星通股票的行为违反相关法律法规及规范性文件,本人愿意将上述自查期间买卖股票所得收益上缴北斗星通。4.本人保证上述声明与承诺不存在虚假记载、误导性陈述和重大遗漏,如违反上述声明和承诺,本人愿意承担相应的法律责任"。

- 3. 针对方小莉(北斗星通财务部总经理)上述交易北斗星通股票的行为,方小莉出具声明与承诺如下:
- "1.除北斗星通公开披露信息外,本人并不知悉其他关于本次重大资产重组的相关信息。本人上述买卖北斗星通股票的行为,是基于对二级市场交易情况及北斗星通股票投资价值的自行判断而进行的操作,纯属个人投资行为,与本次重大资产重组无任何关联,不存在利用本次重大资产重组的内幕信息买卖北斗星通股票的情形。2.本人及本人直系亲属不存在泄露有关内幕信息或者建议他人买卖北斗星通股票、从事市场操纵等禁止的交易行为。本人承诺,在本次重大资产重组实施完毕或终止前,不再以直接或间接方式通过股票交易市场或其他途径买卖北斗星通股票,也不以任何方式将本次重大资产重组之未公开信息披露给第三方。3.若上述买卖北斗星通股票的行为违反相关法律法规及规范性文件,本人愿意将上述自查期间买卖股票所得收益上缴北斗星通。4.本人保证上述声明与承诺不存在虚假记载、误导性陈述和重大遗漏,如违反上述声明和承诺,本人愿意承担相应的法律责任"。
- 4. 针对邓雍(北斗智联副总经理、董事会秘书、财务负责人曾广宇之配偶)上述交易北斗星通股票的行为,邓雍出具声明与承诺如下:
- "1.除北斗星通公开披露信息外,本人并不知悉其他关于本次重大资产重组的相关信息。本人上述买卖北斗星通股票的行为,是基于对二级市场交易情况及北斗星通股票投资价值的自行判断而进行的操作,纯属个人投资行为,与本次重大资产重组无任何关联,不存在利用本次重大资产重组的内幕信息买卖北斗星通股票的情形。2.本人及本人直系亲属不存在泄露有关内幕信息或者建议他人买卖北斗星通股票、从事市场操纵等禁止的交易行为。本人承诺,在本次重大资产重组实施完毕或终止前,不再以直接或间接方式通过股票交易市场或其他途径买卖北斗星通股票,也不以任何方式将本次重大资产重组之未公开信息披露给第三方。3.若上述买卖北斗星通股票的行为违反相关法律法规及规范性文件,本人愿意将上述自查期间买卖股票所得收益上缴北斗星通。4.本人保证

上述声明与承诺不存在虚假记载、误导性陈述和重大遗漏,如违反上述声明和承诺,本人愿意承担相应的法律责任"。

曾广宇出具声明与承诺如下:

- "1.本人从未向本人的直系亲属邓雍透露任何关于本次重大资产重组事项的内幕信息。本人的直系亲属邓雍上述买卖北斗星通股票的行为,是基于对二级市场交易情况及北斗星通股票投资价值的自行判断而进行的操作,纯属个人投资行为,与本次重大资产重组无任何关联,不存在利用本次重大资产重组的内幕信息买卖北斗星通股票的情形。 2.本人及本人直系亲属不存在泄露有关内幕信息或者建议他人买卖北斗星通股票、从事市场操纵等禁止的交易行为。本人承诺,在本次重大资产重组实施完毕或终止前,本人及本人直系亲属不再以直接或间接方式通过股票交易市场或其他途径买卖北斗星通股票,也不以任何方式将本次重大资产重组之未公开信息披露给第三方。3.若上述买卖北斗星通股票的行为违反相关法律法规及规范性文件,本人及本人直系亲属愿意将上述自查期间买卖股票所得收益上缴北斗星通。4.本人保证上述声明与承诺不存在虚假记载、误导性陈述和重大遗漏,如违反上述声明和承诺,本人愿意承担相应的法律责任"。
- 5. 针对顾刚(中信证券股份有限公司经办人员顾周逸之父亲)上述交易北斗星通股票的行为,顾刚出具声明与承诺如下:
- "1.除北斗星通公开披露信息外,本人并不知悉其他关于本次重大资产重组的相关信息。本人上述买卖北斗星通股票的行为,是基于对二级市场交易情况及北斗星通股票投资价值的自行判断而进行的操作,纯属个人投资行为,与本次重大资产重组无任何关联,不存在利用本次重大资产重组的内幕信息买卖北斗星通股票的情形。2.本人及本人直系亲属不存在泄露有关内幕信息或者建议他人买卖北斗星通股票、从事市场操纵等禁止的交易行为。本人承诺,在本次重大资产重组实施完毕或终止前,不再以直接或间接方式通过股票交易市场或其他途径买卖北斗星通股票,也不以任何方式将本次重大资产重组之未公开信息披露给第三方。3.若上述买卖北斗星通股票的行为违反相关法律法规及规范性文件,本人愿意将上述自查期间买卖股票所得收益上缴北斗星通。4.本人保证上述声明与承诺不存在虚假记载、误导性陈述和重大遗漏,如违反上述声明和承诺,本人愿意承担相应的法律责任"。

顾周逸出具声明与承诺如下:

"1.本人从未向本人的直系亲属顾刚透露任何关于本次重大资产重组事项的内幕信息。本人的直系亲属顾刚上述买卖北斗星通股票的行为,是基于对二级市场交易情况及

北斗星通股票投资价值的自行判断而进行的操作,纯属个人投资行为,与本次重大资产重组无任何关联,不存在利用本次重大资产重组的内幕信息买卖北斗星通股票的情形。 2.本人及本人直系亲属不存在泄露有关内幕信息或者建议他人买卖北斗星通股票、从事市场操纵等禁止的交易行为。本人承诺,在本次重大资产重组实施完毕或终止前,本人及本人直系亲属不再以直接或间接方式通过股票交易市场或其他途径买卖北斗星通股票,也不以任何方式将本次重大资产重组之未公开信息披露给第三方。3.若上述买卖北斗星通股票的行为违反相关法律法规及规范性文件,本人愿意将上述自查期间买卖股票所得收益上缴北斗星通。4.本人保证上述声明与承诺不存在虚假记载、误导性陈述和重大遗漏,如违反上述声明和承诺,本人愿意承担相应的法律责任"。

(二) 相关机构交易北斗星通股票的情况

中信证券股份有限公司(以下简称"中信证券")担任本次交易的独立财务顾问,中信证券在自查期间持有或买卖北斗星通股票的情况如下:

账户性质	证券简称	累积买入 (股)	累积卖出 (股)	自査期末持 股(股)	
中信证券自营业务股票账户	北斗星通	9,692,722	9,618,165	142,660	
中信证券信用融券专户	北斗星通	0	0	25,685	
中信证券资产管理业务股票账户	北斗星通	186,200	186,200	0	

针对中信证券于自查期间内买卖上市公司股票的行为,中信证券已出具自查报告声明:

"中信证券建立了《信息隔离墙制度》《未公开信息知情人登记制度》等制度并切实执行,中信证券投资银行、自营、资产管理等业务之间,在部门/机构设置、人员、资金、账户等方面独立运作、分开管理,办公场所相互隔离,能够实现内幕信息和其他未公开信息在中信证券相互存在利益冲突的业务间的有效隔离,控制上述信息的不当流转和使用,防范内幕交易的发生,避免中信证券与客户之间、客户与客户之间以及员工与中信证券、客户之间的利益冲突。相关股票买卖行为属于正常业务活动,与本投行项目不存在直接关系,中信证券不存在公开或泄露相关信息的情形,也不存在内幕交易或操纵市场行为"。

除上述情况外,不存在其他本次交易的内幕信息知情人核查范围内相关主体在自查期间买卖北斗星通股票的情况。

三、结论意见

根据中国证券登记结算有限责任公司出具的查询结果、上市公司披露的公告文件、核查范围内相关内幕信息知情人出具的自查报告、相关人员出具的声明承诺以及本所律师对相关人员的访谈,并考虑到本次核查手段存在一定客观限制,本所律师经核查认为,在上述相关主体出具的自查报告、声明与承诺等文件真实、准确、完整的前提下,未发现上述内幕信息知情人在自查期间买卖上市公司股票的行为属于内幕交易的直接证据,上述主体在自查期间买卖北斗星通股票的行为不会对本次交易构成实质性法律障碍。

(本页以下无正文)

(本页无正文,为《北京市隆安律师事务所关于北京北斗星通导航技术股份有限公司重 大资产出售之内幕信息知情人股票交易自查情况的专项核查意见》之盖章、签字页)

-11.4		みる	山田市	∇	
北京	川)))	女伴	・ リリー 事	Ħ	ΗЛ

负责人:	刘晓明
经办律师:	张莉荔
	àn n't ≠:
	郭晓春

2023 年 11 月 1 日